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ELNÖKSÉG.

A cél felé.
Bekövetkezett amit mindenki előre 

látott, aki némileg látó szemmel nézte 
ebben a mi szervezeti életünkben 
éveken keresztül gyűlendő egymásra 
torlódó bajokat.

Kezdődött a baj, a túlhajtott radi
kalizmus durva kinövéseivel azoknál 
a terrorisztikus túlkapásoknál, ame
lyek annyira elütök voltak, ennek a 
szakmának sima csiszolt disztingvalt 
jellegétől.

Hiszen senki sem mondhatja, hogy 
mi pincérek nem vagyunk a prolé- 
tárok világába tartozók, mint 
munkások, alkalmazottak, nem vol
nánk kénytelenek küzdeni harcolni, 
a töke képviselői, a munkaadók 
ellen, de a proletár jelleg kidombo- 
ritásánál nem éppen volt szükség a 
legdurvább eszközökhöz nyúlni, a 
legrikitóbb színezetű maszkot föl
venni, és ebben a maszkban olyan 
őrjöngő virtus táncát járni a hatalmi 
tébolynak, amelytől nem csak meg- 
botránkozott, hanem végre és elfor
dultak mindazok, akik belátták, hogy 
ennek a szakmának az osztályharc 
álláspontjára mint forgó tengelyre 
szintén szüksége van ugyan — mert 
enélkül mint lökőerö nélkül nincs 
előre haladás, de akik azt is 
látták, hogy ennek a tengelynek 
nálunk kisebb a teherbírása, mint 
például a vas- és fémmunkásoknál, 
vagy a nyomdászoknál — és akik 
azt akarták, hogy a mi tengelyünk

ugyan olyan teherrel vágtasson a 
haladás sínpárján, mint amazok, azok 
éppen azt az eredményt érték el, 
mintha egy könnyű automobil mo
torját, egy tehervonat mozdonyába 
helyezték volna e l ; —  hogy ez abba 
beleszakad. Bizony beleszakadt 
ebbe az expirementálásba, ami ten
gelyünk is.

De hamár igy történt, azért nem 
lett volna szükség az ellenkező vég
letbeesni, és egyáltalán semmit sem 
tenni, teljesen sorsára hagyni ezt az 
elárvult szakmát.

Innét származtak aztán az elkese
redés szülte olyan panaszok, amelyek 
szépen megérlelték az újra szervezés 
eszméjét.

Nem uj alapot, csak uj keretet 
keresnek az emberek.

A régi gépezet az Ö szét pukadt 
motorjával, ott hever ugyan az ut- 
szélen és a konstruálok ott állnak 
fejüket vakarva; hogyan is hozhat
nánk újra működésbe.

De azért osztályharcot vívnak az 
osztályban. Azt akarják, hogy a 
hajtó erőt a pincérség elitje szolgál
tassa ugyan, de a vezető szerep 
maradjon azoknak a kezében, akik 
nem csak azért méltatlanok vezető 
szerep betöltésére, mert nincs hozzá 
erkölcsi alapjuk, de azért is, mert 
alantos helyzetük képtelenné teszi 
őket a nagy egész áttekintésére. Az 
ő működésűknek szellemi kisugár
zása sajnos, képtelen bevilágítani az

összesség érdekeit és nemcsak meg
tartani a nívót, hanem fejleszteni 
is azt.

Ök csak lefelé tudnak nivelálni, 
ez pedig nem lehet a pincérség 
érdeke.

Azért nem követheti őket a pin
cérség azon tekintélyes része, kik 
tudják, mi a pincérség, kik tisztá
ban vannak egzisztenciánk jó és 
rósz oldalaival és akik a legilleté
kesebbek megállapítani a szervezke
dés célját, megválasztani érdékeik  
megvalósításáért felvehető küzdelem  
formáját, fegyverét.

Az országos szövetségre nézve a 
végzet beteljesedett.

A merev dogmatikus elv a belőle 
sarkadt szükkörü érdekközösséggel 
szemben hamarosan megfog alakulni 
az ország pincéreinek érdekeit hűen 
becsületesen idegen érdekek szolgá
latától mentes képviselete, ahol a 
valóság, az élet maga fogja diktálni 
azon lehetőségeket, amelyek élet- 
beléptetése csak tőlünk magunktól 
függ, nem kellenek hozzá testvér
gyilkos eszközök. világfölforgató 
eszmék, csak a szakmai érdek érzete, 
annak a józan belátása, hogy len
nünk érdemes és szép dolog, de 
önönmagunkat elpusztítani,bűn volna.

Szervezkedés és az újság a mo
derné harci eszköz.
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A „Testvériség11 asztaltár
saság tisztujitása.

A Testvériség asztaltársaság tisztujitó 
közgyűlését folyó hó 17-ikén éjjel tartotta 
Rakóczi-uti saját helyiségeiben. Közöljük 
az aiábbi jegyzőkönyvet és a megválasz
tott elnökség es bizottsági tagok névsorát.

Jegyzőkönyv
felvétetett Budapesten 1016. évi október 
hó 17-iken a Budapesti pincérek Testvéri
ség asztaltársaság tiszujitó közgyűlésén.

Jelen volt a kanditált vezetőségen kívül 
hatvanöt rendes tag.

Farkas János korelnök megnyitja a tiszt
újító közgyűlést és az asztaltarsaság cél
jának rövid ismertetése után az asztaltár- 
sasag tisztikarának megválasztását ajánlja 
a közgyűlésnek.

Gregorits István, mint a jelölő bizottság 
előadója, előterjesztése alapján a tisztujitó 
gyűlés megválasztotta tisztviselőit és pedig:

Elnök lett:
Kostyál Géza

(Erzsébet királyné szálloda)
Elnök helyettes:

Farkas Béla 
(Nemzeti kaszinó)

U. v. alelnök:
Farkas János.

Jegyző:
Müller Alajos 
(Duna palota)

Pénztáros:
Totsche Bertalan 

(Hungária)
Háznagy:

Kálmán István 
(Klotild étterem) 

írnok:
Róna Ferenc 

(Royal szálloda)

Bizottsági tagok:

Horváth Frigyes (Hungária)
Artner Alajos (Hungária)
Galgóczy Józ se f (Dunapalota fizető) 
Szalav Lajos föp. (Royal)
Filip Artúr (Dunapalota)
Varga Nándor föp.
Oszuosky György föp.
Fajta Vilmos fiz. (Hungária)
Gregorits István
Maga Ján os  föp. (Británia)
Speszni Imre (Nemzeti kaszinó)

Ellenőrök :
Mátyás Ödön (Hungária)
Voracsek Ján os  fiz. (Astoria)

Korányi Károly fiz. (Klotild)
Gönczi István.
A megválasztott elnök elfoglalja helyét 

és tovább vezeti az ülést.
Farkas  alelnök előterjeszti az alapsza

bályok módosítását, amelyre fölhatalmazást 
kér. A közgyűlés egyhangúlag megadja. 
Rátér folytatólag arra. hogy ezen asztal- 
társaság célja az erők gyűjtése, hogy rö
videsen egy egyesületet lehessen alakítani. 
A közgyűlés ezt helyeslöleg tudomásul 
veszi.

Utána Gönczi István ismerteti az asztal- 
társaság és az alakítandó pincéregyesület 
megállapított programmját, lelkes felhívást 
intéz a jelenlevőkhöz, hogy ezen törekvé
seknek a legmesszebbmenő áldozatkész 
hívei legyenek.

Galgóczy József a jelenlevők nevében 
köszönetét mond Gönczi Istvánnak és az 
elnökségnek, hogy ezt az alakulást meg
teremtették.

Farkas  Béla alelnök befejező zárszava 
után. melyben az egész tisztikar nevében 
beszélt ;

Kostyál elnök, miután megállapítja az 
első vezetőségi ülés idejét és köszöne
tét mond dr. Rákos ügyész urnák jelenlé
téért, közremüködéseert, az ülést be
zárja.

Budapest, 1916. október 17.

Müller Alajos Kostyál Géza
iegyzö elnök
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A pincér leányok.
Amint legutóbbi számunkban is megír

tuk. csúfos kudarcot vallott a munkaadók 
azon törekvése, hogy a pincér leányokat, 
mint olcsóbér lenyomókat rendszeresítsék. 
Nem sikerült, mert nem is sikerülhetett, a 
mai nagy drágaságban éhbéren dolgozó 
munhaeröt szerezni. Impressió szerzés cél
jából beszélgettünk néhány pincér leány
nyal s tapasztaltuk, hogy ezek a nők a 
legnagyobb mérvben el vannak keseredve 
a munkaadók kizsákmányolása miatt.

Könnyű nekünk megérteni e szegény 
nők bajait. 0  nekik sokkal nehezebb küz
deni a létért, mint nekünk, erősebb fizi
kummal megáldott férfiaknak. Idegszaggató 
foglalkozásunkban a férfi munkásság na
gyobbik része is idő előtt elsorvad és lehet 
mondani 80’7u-a tüdővészben elpusztul. A 
pincér leányoknak 90’ ,-a.

Egyedüli szerencséjük, hogy szakmánk 
sokkal magasabb nivón áll, hogysem abban 
megállhatnák helyüket, még hozzá a női 
alkalmazottak azon része, kiknek az egyik 
lábuk a vendégek között, a másik pedig 
az udvarlóval sétál.
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Az á rd rá g ító  Deli.
Mi már a legutóbbi számunkban foglal

koztunk azon haliatlan vakmerő árakkal, 
amit Dclt ur számit egyes cikkekért, éppen 
lapunk megjelenése után Ítélték el Deli 
urat egy „süteményért", amivel azonban 
még mindig nem követett el olyan nagy 
árdrágítást, mind pl. azzal, hogy Deli ur 
egy 8 fillérbe kerülő kávéért nettó 2 ko
ronát számit. Vájjon, ha a rendőrségnek 
ez is tudomására jutna, mennyire lenne 
elitéivé. Es ha senki más. Deli ur megér
demelné, hogy kávéházaban az árakat 
maga a rendőrség maximálja. Mert Deli 
urnái ezen hallatlan árak egyáltalában nin
csenek megokolva, liliputi kávéházában 
még a munkásoknak sem méltánv* Íja mai 
súlyos helyzetet, pincéreit dolgoztatja a 
végkimerülésig silány ellátás mellett. Már 
alig van Budapesten elvan munkáltató aki 
nem iparkodott volna személyzetének hely
zetén javítani, csak éppen Deli az egve- 
düli, ak, kétfelé dolgoztatja a pincéreit és 
még napifizetést sem ad nékik annyit, mind 
ahol csak kávéházban vagy étteremben dol
goznak.

Az olcsó húsnak, hig a leve, ez a példa
szó beválik Delli urnái is. ahol napról- 
napra látjuk a szakképzett pincéreknek 
individiumokkal való felcserélését.

Lehet, hogy Deli ur ezzel vajmi keveset 
törődik, hisz máma háború, van. és a leg
fontosabb az áraknak égig való felhajtása.

Lassan, lassan majd csak elérkezünk a 
megtorlás útjához, s amit a rendőrség el 
el nem végezhet, elvégzi a szervezettség.

Ki az a szájhős,
aki a Szövetség cimü lapban állandóan fir
kál. mindig olyasmikről, amiknek alapjához 
egváltalában nem ért. Ezen ismert gyenge 
lábon álló mozgalmista is azon megtéve
dett hajhászók közül való. akik mozgal
makban való tevékenységüket a szájhösies- 
séggel meritik ki.

Ügy a legutóbbi karcolatéból, mind a 
többiekböl is meg lett állapítva, hogy ő 
szegény maga sem tudja milyen hiábavaló 
erőlködést visz véghez piszkos kezek által 
gyártott nyomtatványokon. Szegényke még 
azt se tudja, hogy maholnap egyedül ma
rad az elvénült szellemű mezei hadak ta
nyáján. A legutóbbi firkájában nagyot sze
retett volna ütni rajtunk, de egyéb eszköz 
hiányában holmi ige jelszavakkal hadako
zik. mintha azzal valóban már cselekedet 
volna valamit, ped.'g hát mindezzel össze
sen semmit sem mondott. És csak arról 
kell sok keserűséggel eltelve beszélnie, hogy 
akadnak emberek, akik ha már jót nem 
tudnak tenni, ujjat nem tudnak csinálni,
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csupa konokságból görcsösen ragaszkodnak 
koromsötét lelki állapotukhoz. És milyen 
szomorú élet uralkodhatik az ilyen egye
sületben, ahol a vezetők ilyen szellemi 
kultúrával irányítják sok száz családos 
ember élethajóját.

Hogy ki ez a szájhős! Rövidesen meg
mondjuk : Spitzer József, az ismert frázis 
gyártó, akinek tevékenysége ezeken kívül 
az egyesületnél előforduló munkaalkalmat 
mások elöl elhappolni és mint ilyentől nem 
nem is vehető rósz néven, ha tisztességes 
hangú írásainkat saját felfogása szerint 
földöncsuszó alázatosságnak nevezi.

Pediglen ha tudná szegény, hogy milyen 
sok kell neki ahhoz, hogy a közérdeknek 
hasznára is válhasson, nyomban beirat
kozna valami közeli Hevré iskolába. Spit
zer barátom maga csak tanuljon, hogy ta
níthasson. Ego.

H Í R E K
Társas élet a budapesti pincérek 

Testvériség körében.
A budapesti pincérek Testvériség tagjai 

szép társaséletet folytatnak imponálóan 
berendezett helységükben, ahol minden 
délután számosán összejönnek.

Horváth Nándor éthordó kollegánk, ki 
utoljára Bokros étterem volt alkalmazottja, 
orosz harctéren Volhyniában hősi halált 
halt. Kegyelettel őrizzük meg emlékét.

Schartner János kollegánk, Ritz szálloda, 
volt szoba föpincére. mint értesülünk, orosz 
fogságba esett.

A ..Testvériség** asztaltársaság javára 
felülfizettek :

Kiszel József föpincér Royal szálló 15.80
Moritz Mihály föpincér 18.80
Deutsch Dezső 80
Köszönettel nyugtázza

A VEZETŐSÉG.

Vászovszki az uj vendéglős nemcsak 
föpincér korában tüntette ki magát, kab- 
zsiságával, hanem mint tulajdonos is fék
telenül kizsákmányolja dolgozó személy
zetét. A panaszok áradata érkezik hoz
zánk e humánus vendéglős ellen. Pana
szaik föképen az élelmezés miatt vannak.

Egy gyászhir érkezett hozzánk, amely 
szerint Csáki Szabó Géza a pincérgárda 
közkedvelt tagja az olasz fronton elesett. 
Gyászba borult szivünket megdöbbentette 
a szomorú hir és mély megilletödéssel 
vagyunk iránta, akivel nemcsak derék

Minden előfizető küzdő harcosa
közérdekünk előremozditásának

munkásbarátunkat veszítettük el, hanem 
céljaink és törekvéseinknek egyik leg
lelkesebb izzó harcosát. Aki fáradságot 
nem ismerő szorgalmas munkával segített 
bennünket előrehaladni, közülünk való 
csendes eltávozása siri csendet hagyott 
nyomába. Béke és nyugalom drága po
raira !

Az Újkor bizalmi iérfiait felkérjük, 
hogy az üzletben történő sérelmes esete
ket azonnal jelentsék be a szerkesztő
ségben.

Akiknek előfizetése lejárt, azokat 
kérjük, hogy előfizetésüket minél előbb 
újítsák meg. A lakásváltozást kérjük be. 
jelenteni

Az Újkor ügyésze dr. Rákos József. 
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LEGÚJABB.
Felhívás, A budapesti pincérek ..Test

vériség'* asztaltársasága felhívja az igen t. 
tagjait, hogy a pezsgödugókat gyűjtsék 
össze és azt az asztaltársaság céljainak 
előmozdítására szolgáltassák be, mit eset- 
röl-esetre hirlapilag nyugtázunk. Eddig is 
sok dugót kaptunk Totsche Bertalan szak
társtól, a Hungária szállodából és Róna 
Ferenctöl.

..Ope" vagyis Országos Pincér Egyesület. 
A „Testvériség** vezetősége elhatározta, 
hogy a szervezkedés fejlesztése miatt mos
tani szükkörü alapszabályaikat egy egyesü
leti alapszabályival cseréli fel. Ezen alap
szabályok kidolgozása már folyamatban 
van. Nemsokára közgyűlés elé lesz ter
jeszthető, hogy hamarosan szentesítés alá 
kerülhessen.

Gyerünk a „Berlin** kávéházba. Nem
Berlinben, hanem itt Budapesten van e 
híres kávéház, akinek dicső tulajdonosa a 
szép Berlin varosról nevezte el füstös ká
véházát. A volt ügynök barátunktól nem 
is lehetett rósz idea kávéházat nyitni, hisz 
ismerik öt mint a rósz pénzt gondolhatta 
magában. És valóban igy is van, még a 
régi ellenségei is csak ő hozzá járnak ká
véházba, ahol a kávé nem is a legutolsó, 
de nem is a legolcsóbb, ami pedig az el
bánást illeti, éppenséggel nein is lehet rósz 
néven venni, hisz tudja ő, hogy van sok 
pincér, aki mindezen jogi feltételekkel mit 
sem törődik. Gyerünk tehát a „Berlin** 
kávéházba.

Köszönetnyilvánítás. Mindazon kollé
gáimnak és jóbarátaimnak, akik bátyám 
hősi elhaltéval fájdalmaim csillapítására 
szives részvétükkel voltak irántam, ezúton 
mondok hálás köszönetét. Róna Ferenc 
Budapest, 1916. október 25.

Kérelem ! Tudományos és szépirodalmi 
könyveket és folyóiratokat közhasználatra

elfogad a „Testvériség** asztaltársaság 
könyvtára. Kérjük a szaktársakat, akinek 
van átadó ilyen könyve, az legyen szives 
hozzánk juttatni. Tisztelettel Róna Ferenc 
könyvtáros.

Mi van az én tagsági ügyemmel!
Folyó évi első hónapokban fizettem Weisz 
Dániel szakegyleti és cigányzenés közve
títőnek két hónapi tagsági dijat. Miután a 
tagsági könyvem nem volt nálam, kértem 
a bélyegeket, ezt azonban az ügynök ur 
nem adta ide, amikor azonbnn egy későbbi 
alkalommal felmentem az egyesületbe és 
ekkor ismét kértem, amit ez alkalommal a 
íentnevezett ügynök ur tudva elfelejtett. 
Mindezek után b. figyelmébe ajánlom az 
igen tisztelt szaktársaimnak, akikkel szinte 
ez megtörtént és megtörténhet, hogy „Az 
Újkor** szerkesztőségébe ezt szíveskedjenek 
bejelenteni. Kertész József Hársfa-utca 36. 
I 21.

S z a k tá rs a k !
„Síz Újkor“ a Ti lapotok.
„S í: Újkor“ mindent megir.
..Síz Újkor" mindent megtorol, küzd ér

dekeitekért, magáévá teszi sérelmeiteket, 
ezt orvosolja, és magán, vagy testületi 
érdekeitekért mindenhol síkra száll, ahol 
kell helyt áll.

„S í: Újkor" mögött ma inár nagy tábor 
áll, mert ez nem csak újság, hanem mint 
szervezetünk ellenzéki pártjának hivatalos 
lapja, szervezkedési eszköz is. Nem azért 
áll fönn, hogy magánemberek kereseti 
forrását képezze, hanem azért tartjuk fönn, 
hogy egyesületi életünk megtisztítására 
irányuló szervezkedést a lap körül cso- 
potositiuk.

Mint ellenzéki pártnak, nincs más bázi
sunk, mint ez a lap.

Ez fedezékünk, fegyverünk, és zászlónk. 
Aki hive a pincérek elöhaladásának, szük
ségét látja, hogy érdekeinkre, vigyázzunk 
helyzetünkön javítsunk, az belép .,Síz Újkor" 
előfizetői közzé, hogy anyagi támogatásával 
megkönnyítse munkánkat.

Laptulajdonos: GREGORITS ISTVÁN.

Szerkesztő: Göncy István.
Az Orsz. Egyesület ellenzéki pártjának 
és a budapesti pincérek ,.Testvériség'* 

asztaltársaságának 

hivatalos lapja.

Kiadja az ellenzéki párt.
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PAPÍRSZALVÉTA

Rliss»rozott feles papírszalvéta' 1000 drb K 3.50 
Ka", eházi fehér krepp hajtogatva 1000 db K 9.— 
elten n i _ .. 50-50 cm. h. 1000 db K 22. —
Szalmaszal 1000 db K 6.50

_ papirhüvelyben 1000 darab K 12 —  
Nagyobb vételnél árengedmény. Kapható

ö z v .  B e r k o v i t s  K á r o l y n é n á l  
B u d a p e s t ,  V I I . ,  S í p -u t c a  5 .  s z .

oo TELEFON: 106 -0 7 . oo__

P A I T Z  ( B E I T Z )  J Á N O S
m u esztergálvos. dákó. te k e a sz ta l 
é s  e le fá n tcso n t tek eg o ly ó -g y a r

BUDAPEST, VII., A kácfa-utca 55.
T E L E F O N  8 1 -3 0 .

Raktáron tartok teljes kávéházi- és vendéglói- 
berendezéseket. uj és használt állapotban. 

Elvállalok billiárd asztalok behúzását helyben és 
vidékén. raktáron tartok 1-sö rendű billiárd posztót 
úgyszintén veszek kávéházi- és vendéglöi-beren- 

dezéseket a legmagasabb árban.

NAGY IGNÁC c ik k e k  szak ü zleté

B u d a p e s t ,  V I I . ,  K á r o l y - k ö r ú t  9 .

Ajánlja dúsan felszerelt raktárát mindennemű 
pincefelszerelcsi cikkekben, ú m. borszivattyu k. 
szü rőgép ek . ho rd ógözölök . p asteu rizáló  k é 
sz ü lék ek . p a la ck o k , p arafadugok, c ím k é k 
b en  stb. K iv a ló  k észítm én y  !

Ha jó és olcsó cipőt akartok 
vásárolni, úgy menjetek el
Moizsikhoz
Király-utca 46. szám alatt.

Pincérek figyelmébe ajánljuk

HERMANN GYULA
f é r f i  s z a b ó t ,

ki már 23 éve csakis a pincérek 
szabója, készít üzleti ruhákat, mér
ték utáni megrendelést. Minden
féle üzleti ruhák kölcsönbe 
kaphatók!

V I I . ,  E r z s é b e t -k ö r ú t  1 2 . .fé lem ele ti

________e,v«nym

Legjobb asztali és 
uditő ital. — Kitűnő 
hatásúnak bizonyult 
köhögésnél, gégeba
joknál. gyomor- és 
hólyaghurutnál. 
MATTON! HENRIK 
Karlsbad- Budapest. 

M A T T O H I  H E N R I K  B u d a p e s t ,  Teréz körút 38.

K A R P F  KAROLY
tekeasztal szerelő és áthúzó.
Tekeasztal áthúzásokat vidé

ken is el vállal. 
BUDAPEST, Vili.. ÖrömTölgy-utca 1.

T e le fo n  Jó z s e f  4 5 —83.

M Ü - ÉS D IS Z M Ü  p iin A P F ^ T  l v -’ E g y e te m -U . 3.
E S Z T E R G Á L Y O S  D U U M IL O I )a jakarékpénzt árral szemben)

Ajánlja gazdagon beren ezett raktárát ta jték- és boros
tyánkő dohánvzószc:ékből, továbbá nagy választékát ele- 
lántcsont-tekegolyókból kávéházi felszerelésekből, úgymint 
Lignum Sanctumgolvók és bábukból, sétabotok stb.-ból a 

lehető legolcsóbb árak mellett 
Javítások a legolcsóbb árszámitás mellett elfogadtatnak.

N O V Á G H  K Á R O L Y
f lla p il - 
t a t o f l '
1867.

TELíTOK
2 -8

K i t  p á r t o l j u n k ?

Szaktársak!
Ahol csak lehet, a borhoz 
vagy a pezsgőhöz mindenkor
K r o n d o r f i  s a v a n y u v i z e t

szolgáljunk fel. ■■■■■■

C s a k  a  s z a k la p u n k b a n  h i r d e t ő  c é g e k  á r u i t  a já n l ju k  é s  v á s á r o l ju k .

Springer Gusztáv könyvnyomda. Budapest, VII.. Akácfa-utca 62. Telefon 49—03
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